dikumpulkan oleh pemerintah sebagai suatu pungutan wajib, sedangkan shodaqoh

adalah lainnya dibayar sukarela. (Fasa, 2011:2).

2.1.2 Pengelolaan Zakat

2.1.2.1 Pengertian Pengelolaan Zakat

Pungumpulan dan zakat telah di berlakukan pada sejak pertama agama islam

Nabi besar Muhammad SAW (571-632), yang di berlakukan pada tahun ke-2 hijriah

(624) nabi muhammat memilih Al-‘amilin sebagai petugas zakat untuk

mengumpulkan zakat dari masyarakatnya yang beragama islam. Sedangkan

pengumpulan zakat yang di maksud adalah suatu kegiatan perencanaan, membentuk

organisasi, pelaksanaan, melakukan pengawasan dana zakat yang telah di kumpulkan